cit eloquentes.
Sappho al
tera.
Arion.
Terpander
heptachor
do primus
eſt uſus.
Hellanicus
Callias.

Fulufus in
Capuanū
Senatū ſe
uus.

Pittacus.

Pelaſgi.
Xātus rex.
Pelaſgia.

Machare⁹.

Leſbus
Lapithi fi
lius.

ſcius/ Sa
mus & Rhe
dus ob ſalu
brem aerē

De Asia

Fortunata humiditatem pestilentia & frugum sterilitate laboraret: Fortunata sunt cognominata. Machareus legem valde vtilem insulae sunt cognominatae. Machareus apud Lesbios edidit: quam Leonem ab eius animatis virtute: ac robore appellauit, Res Mytilenenses nunc prosperae: nunc aduersae per multas manus actae sunt. Pelasgi ut diximus priores insulam habitauerunt: cum staret Troia. Postea Aeoles successerunt deinde Persarum imperium subiit: postea Macedonum: deinde Romanorum: cum Romana res in Constantinopolim translata esset. Sub Graecorum imperatoribus varia insulae fortuna fuit. Postremo cum Kalo Iohannes Constantinopolitanus imperator a Catharacufino per arma pulsus ope Francisci Gatelusij Genuensis imperium recuperasset: haec insula ob gratitudinem auxiliatori tradita est: atque in eius posteris usque in haec tempora durat. Ab eo qui nunc regnat: cum frater natu maior aliquandiu rem administrasset in vincula coniectus est. publicata causa quod insulam Turcis Christianisque fidem perdere statuisset: ut est calamitatis infamia comes: aetate nostra Turcarum classes saepenumero in Lesbium delatae homines & arma abegerunt: nihil extraribum mœnia relinquentes: quae vna foemina manu seruata tradunt. Oppugnauerat Turcarum exercitus insulae opidum non continendum murisque partem machina deiecerat: & facta clypeatorum testudine irrumperere perperabat: nec opidanis animus erat adferendum impetum: Alijs deditio: alijs fuga meditantibus. Sed affuit virgo virilibus armis induta: quae mirabile dictu salutem patriae peperit: adhortata enim ciuicis ne hostem metuerent: primam se Turcis obiecit: ac pro loci fractura depugnans nonnullos obrucavit: cuius audacia admirati opidani: & ipsi animu resumpsere. Tantaeque hostium stragem ediderunt: quantam vix credere quisquam possit. Turcae et terra pulsae aegre in nauigia se receperunt: quos Califa classis inseguta magno detrimento affecit. Laus tamen seruatae insulae penes virginem fuit: cuius tederit non habere nomen. digna enim erat non minori memoria quam Sappho. Sed illi maiora premia in caelesti patria referuntur. Episcopus Caphensis Calisto pontifici maximo non bis praesentibus haec enarrauit: qui tunc transitum per Mytilenam fecerat ab ecclesia sua Romam petens: atque in hunc modum tota Aeolis: ac Troas absoluta est: quae inuicem ut saepe diximus permixtae fuerunt. Haec cum aliunde scribere statuissemus: tum Federicus Comes urbinas nos impulit literis clarus & armis nostrisque temporis ductor exercitus. Nam cum et Roma Tybur peteremus obuius in itinere cum parte copiarum suarum dum Christianos equites: armorum splendorem admiraremur: quaesivit ex nobis an

Kalo Iohannes Constantinopolitanus imperator. Cathacufinus. Franciscus Gatelusius.

Foemina quae opidum a Turcis defendit.

Federicus Comes urbinas.

priscorum militiã tam splẽdide armatam fuisse arbitraremur respõdimus: nisi apud veteres huiusmodi armaturæ fuissent: nõ potuissẽ Vergiliũ: atq; Homerum eas describere: quas & pulcherrimas & ornatissimas cõmemorant, his quib; nõstra vitur ætas perq; similes. Quæsiuit vltterius Comes quæ nobis opinio de reb; Troianis esset: nã ipse eas fuisse minimas censēbat. Sed Poetarũ studio amplificatas diximus minores fuisse: quã fabulæ ferant, magnas tamẽ quando hinc Græcia inde Asia in bellum ruit: & si enim non tota Cherõesus sub Priamo fuit: vniuersa tamen ei suppetias misit: & multi etiam qui vltra Halim: & vltra Euphratem habitabant: nec regnũ Priami nimium fuit: quod a Rhindaco fluuio meridiem versus Caicum vsq; protendebatur: & vltterius circa maris litora vsq; Cumam per stadia circiter mille quingenta in mediterranea non satis explicare possumus orientem versus quousq; imperium eius excurreret. Nam Troas in mediterraneis Myssiæ Phrygiæq; permixta fuit: & Mysorũ Phrygũq; duces Priamo suberant. Diximus regnum eius in octo siue nouem principatus fuisse diuisum. Ita enim Strabo refert. Sed qui fuerũt huiusmodi principatus: & qui duces non satis explicat. Vide tur tamen Hectorem Aeneam Antenorem Pandarum Asiu; Eurypilum ac filios Meropis Adrastum & Amphitũ simulq; Hippotoum & Pyleum inter duces referre: ij fratres erant & Pelasgis dominabantur vnumq; tantum principatum efficiebãt: sicut & filij Meropis: qui Adrastis campos: & Pythiã atq; Apesum possidebant. Dardanũ quoq; in duos principatus diuidebãtur sub Aenea & antenore constituti: Lycij sub Pandaro: Zelienses & Aphini sub Asio: Ilienses sub Hectore/ Cetiij & Lyrnessa sub Pyleo. Quodq; magna fuerit Priami potestas: & ad Lesbum insulam se extenderit. Achilles ipse testatur: quem ita loquentem inducit Homerus. Ante tuas noramus opes spaciosasq; regna. Quo foelix pariter Lesbos cõplectitur: & quæ comprehendit Phrygiæ tellus atq; Hellepontus: non igitur contēnenda sunt, quæ de Troianis dicuntur: nec minima existimanda. Quis nec Ilium nec Iliẽsia bella famam æquarint.

¶ De Ionã minoris Asiæ regione/ de Myleto & Epheso q̄ totius Ionã vrbes fuere clarissimæ/ de Brãchidis oraculum Dydimeum Xerxi prodentibus/ de viris ex Myleto memortu dignis/ de Lathmio Endimionis astrologi mõte, Item de Auerno pestiferas exhalationes habente.

Cap. LXXV.

Priameũ
regnum in
octo par-
tibus diuisũ.

De Asia

Ionía.

Ionía Aeolii succedit quæ ab Hermo fluuio & vrbe Phoecea meridie versus vsq; ad Myletoru & Caricoru motiu Possiditum iuxta mare pcurrit. Pherecydes Myletu & Mluntem ad hac ora pertinere dixit: & Cares prius Mychalésia: & Ephefia habuisse. Ora vero sequente Leleges vsq; Phoecea & Chium & Samu. Sed vtroq; ab Ionib; electos ad reliquas Caria partes euasisse. Fama est multos ex Piliis cu Melaco Codri patre

Pili.

Melancus.

Athenas concessisse: & tota hanc gentem cu Ionibus in Asia transiisse: ibiq; duodeci vrbeis condidisse: q; Ionice colonie appellatae sunt. Androdus Codri Atheniensiu regis legitimus filius Ephesum condidit: & Ioniu regiam ibi constituit: huius posteru atq; ad tempora Romanoru reges nominabant: & honores quosda habebat. In certaminibus praesidentes & purpura gestantes: regij generis insigne: quauis hodie apud Italia purpura etiam mercatoru apud caeteras gentes histronu gestamen existat.

**Androdus
Ephesū cō
didit.**

**Neleus My
letū condī
dit.**

Cidrellus.

Adropop.

Andremon

Pyleus.

Epitus.

Athamas.

Naudus.

Eritias.

Phoecea.

Calazome

ne.

Smyrna.

Neleus Myletu condidit: qui genere Pylus fuit: & aram i Possideo collocauit. Cidrellus Codri filius nothus Meunte aedificauit: Adropompus Lebedu: Colophoné Andremon: Pyleus Priene. Epitus Nelei filius Theum prius Athamas. Quapropter Anacreon Athamátidam eam vocauit: postea Naudus Codri filius spurius eam auxit: Eritias Gnopus atq; is etiam Codri filius nothus. Phoecea Athenienses cu Phylogene Calazomenas Paralus Chium Egertius mista multitudinē ducens. Samum Timbrion ac deinde Patrocles. Addita est loco tertiodecimo Smyrna Ephesioru opera. nam his olim cohabitabant cu Ephesius Smyrna vocaretur. Smyrna Amazon fuit quæ Ephesum tenuit: vrbeq; nome dedit: Smyrnei a Mylesijs secedentes exercitum i eum locum duxere: In quo postea Smyrna condita est non pcul ab Hermo fluuio: cu Leleges eum tenerent: quib; electis antiqua Smyrna condidit: distantē ab ea: q; postea aedificata est stadis viginti. Deinde ab Aeolibus pulsi Colophonē aufugerunt: & cum Colophonis redeuntes regionem suam recuperauerunt. Sed de his posterius dicemus: nunc de principalioribus agendum est: Myleto scilicet atq; Epheso: hæ nanq; totius Ionie optima vrbes clarissimæq; fuerunt: hodie parū habitatoris habent: & ruinas magnas ostendunt. Nam Turca regionis domini: nauticarum rerum ignari: & Pyrrhatis & Christianorum arma timentes: ad mediterranea se contulerunt Graeci tantum: & hi non multum in maritimis vrbeis remanserunt

Ephesus.

Diximus supra Australem Ionie terminum Mylesioru Corinthorumq; monte esse: in quibus Possiditum fuit: ab eo septentrionalis

nem versus iter habenti oraculum fuit Apollini Didimæo fa-
 crum quod Branchidæ decem & octo stadijs in mediterranea
 ab eo distantes Xerxi prodiderunt: & cum eo abierunt ne pœ-
 nas darent: Sed ab Alexandro (vt ante diximus) quibus sero gra-
 uiter tamen puniti sunt. Xerxes tēplum incendit: sicut cætera
 Asiatica Epheso excepto. Mylestij postea id reparare aggressi
 cum & omniū maximū erexissent propter magnitudinē: coo-
 perire non potuerunt: vt sæpe spes humanas desituunt vires:
 hinc ad Myletum breuis admodū via fuit. Creteses Myletū pri-
 us supra mare cōdidere. Sarpedō habitatores ex Myleto Cre-
 tensi deduxit: & vrbis nomen ab illo imposuit: cū prius Leleges
 hunc locū teneret: postea Neleus vrbis locū mutauit: & Iones
 introduxit. Vrbs quatuor portus habuit: quorum vnus classis
 erat capax: multæ hinc coloniæ exiuerūt: & maxia pars Euxi-
 ni Ponti ab his habitata est: & Propontis & Hellepontis: &
 alia multa loca. Ex Myleto fugere viri memoratu digni: Thales
 vnus ē septem sapientibus: qui primus Physiologie ac Mathe-
 matice author inter Græcos est habitus: & Anaximander eius
 discipulus & Anaximandri: Anaximenes: & Hecatheus q̄ scri-
 psit historiam: & Eschines orator: non ille qui cū Demosthene
 contēdit: sed alter qui assūpta nimia erga Pompeiū magnū li-
 centia pariter in exiliū missus est. Ruit enim omnis audacia: &
 moderata tantūmodo durat. Hæc ciuitas cū Alexandrū ex-
 clusisset vi capta est: quæ admodū Alicarnasus: prius etiā a Per-
 sis oppressa fuerat. Phryntius tragicus cū actū fecisset: q̄ My-
 letum a Dario captam ostēdit: mille dragmis ab Atheniēsis
 mulctatus est. Neq; enī sēper tuto veritas dicif: vbi cū tyrannis:
 aut plebibus agitur. Ante Myletum in pximo iacuit Lada in-
 sula: & alia pleræq; stationes pyrraticas habentes. Deinceps
 Latmius occurrit sinus: i quo Heraclia opidulū fuit: & ibi mōs
 Latmius: quem Hecatheus eum esse putat: qui ab Homero pe-
 diculorum appellatur: & a Mylestorum agro per Cariam ver-
 sus orientē tendit. In eo Endimionis sepulchrum in spelunca
 quadā ostendebat. Post Heraclia Pyrrha succedit: centū fere
 stadijs ab ea remota: a Myleto duplū si quis i sinū sese inferat:
 nam recta nauigatio ex Myleto Pyrrhā stadia triginta cōtinet
 Adeo longū iter habet litoris: præternauigatio. ē Pyrrha vsq;
 ad Meandri hostia quinquaginta stadia computauerunt: pro-
 pter stadia & paludes subministratoriis scaphis ad nauiganti
 stadia triginta. Myus occurrit: vna ex duodecim Ionæ ciui-
 tatibus: quam propter hominū paucitatē Mylestij habitauere: